
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Свежухина, дом 33, с.Старые 

Кутуши, 423116 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ КОТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

  СОВЕТЫ 

Свежухин урамы, 33нче йорт, Иске 

Котыш авылы, 423116 

Тел(84396)2-72-47  Skut.Cmn2@tatar.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 126                                                                         от  31 марта 2025 года 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 
кодекса Республики Татарстан , статьей 38 Устава муниципального образования 
«Старокутушское  сельское поселение Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан», Совет Старокутушского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета Старокутушского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
(прилагается). 
          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 

округов, вместе с ее графическим изображением с момента обнародования 

посредством опубликования на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),  а также посредством  размещения на 

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(Cheremshan.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, 

расположенных на территориях населенных пунктов  Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, по 

следующим адресам:  

с. Старые Кутуши, ул. Свежухина, д.33 (административное здание). 

3. Решение вступает в силу после его опубликования.  

 
 
Председатель Совета, Глава 
Старокутушского сельского поселения     А.К.Митякин 



2 

Приложение № 1 
к решению Совета  

Старокутушского сельского 
поселения Черемшанского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от 31.03. 2025 года  № 126  
 

 
 

Схема 
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета  Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 

 

Старокутушский одномандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей – 52 

В округ входит часть территории Старокутушского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши ( улицы  Заречная д. № 1-32, улица  Ленина  

№1-9,17). 

Старокутушский одномандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей – 51 

В округ входит часть территории Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши (улица ул. Русская 1- 37,41). 

 
Старокутушский  одномандатный избирательный округ № 3 

Число избирателей – 56 

В округ входит часть территории Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши (улицы Байкальская № 1-29, Свежухина  

№16-23,30). 

 
Старокутушский одномандатный избирательный округ № 4 

Число избирателей – 50 

В округ входит часть территории  Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши (улицы Чапаева № 1-31,Маякская № 3,5,6, Полевая № 2-17,20,24). 

Старокутушский одномандатный избирательный округ № 5 



3 

Число избирателей – 50 

В округ входит часть территории  Старокутушского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села  

Старые Кутуши ( улицы Октябрьская № 1-27, Сибирская № 2,4-16). 

Старокутушский одномандатный избирательный округ № 6 

Число избирателей – 49 

В округ входит часть территории Старокутушского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши  ( улицы Сибирская № 1,3, Фрунзе № 1-18,3А Ленина №11-15, 

Русская № 39,40). 

 

Старокутушский одномандатный избирательный округ № 7 

Число избирателей – 56 

В округ входит часть территории Старокутушского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в границах: села 

Старые Кутуши (улица Свежухина № 2-15,25,31,35,37), д. Красная Поляна (улицы 

Лесная дома № 7,15,21,24/1,24/2, дом Полевая № 9), д. Новые Кутуши (улица 

Луговая № 3,18) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


